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2025年９月１日、日興アセットマネジメント株式会社は 
「アモーヴァ・アセットマネジメント株式会社」に社名変更します。 
社名変更後URL : www.amova-am.com 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

  

 

  

 
 

運用報告書（全体版） 
第157期（決算日 2024年９月10日）第159期（決算日 2024年11月11日）第161期（決算日 2025年１月10日） 

第158期（決算日 2024年10月10日）第160期（決算日 2024年12月10日）第162期（決算日 2025年２月10日） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「エマージング・プラス・円戦略コース」は、2025年２月10日に第162期の決算を行ないましたので、
第157期から第162期の運用状況をまとめてご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／資産複合 

信 託 期 間 2011年８月31日から2026年８月10日までです。 

運 用 方 針 

主として、新興国の様々な資産を主要投資対象とする投資信託証券（投資信託または外国投資信託の受益証券（振替

投資信託受益権を含みます｡）および投資法人または外国投資法人の投資証券をいいます｡）の一部、またはすべてに

投資を行ない、安定した収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

｢アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・ファンド・リミテッド 日本円クラス」投資証券 

｢マネー・アカウント・マザーファンド」受益証券 

上記の投資信託証券を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 
投資信託証券、短期社債等、コマーシャル・ペーパーおよび指定金銭信託以外の有価証券への直接投資は行ないません。 

外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
第１計算期は収益分配を行ないません。第２計算期以降、毎決算時、原則として安定した分配を継続的に行なうこと

をめざします。 

 

＜641570＞ 

エマージング・プラス・円戦略コース 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 
133期(2022年９月12日) 4,125 10 0.4 － 98.4 791 

134期(2022年10月11日) 3,941 10 △4.2 － 98.4 752 
135期(2022年11月10日) 3,847 10 △2.1 － 98.4 733 
136期(2022年12月12日) 4,084 10 6.4 － 98.3 774 
137期(2023年１月10日) 4,091 10 0.4 － 98.2 775 
138期(2023年２月10日) 4,155 10 1.8 － 98.4 785 
139期(2023年３月10日) 4,046 10 △2.4 － 98.4 743 
140期(2023年４月10日) 3,995 10 △1.0 － 98.4 721 
141期(2023年５月10日) 3,959 10 △0.7 － 98.2 712 
142期(2023年６月12日) 3,922 10 △0.7 － 98.1 705 
143期(2023年７月10日) 3,890 10 △0.6 － 98.2 698 
144期(2023年８月10日) 3,967 10 2.2 － 98.4 703 
145期(2023年９月11日) 3,937 10 △0.5 － 98.2 697 
146期(2023年10月10日) 3,819 10 △2.7 － 98.4 674 
147期(2023年11月10日) 3,799 10 △0.3 － 98.2 662 
148期(2023年12月11日) 3,831 10 1.1 － 98.2 669 
149期(2024年１月10日) 3,866 10 1.2 － 98.5 664 
150期(2024年２月13日) 3,869 10 0.3 － 98.4 662 
151期(2024年３月11日) 3,879 10 0.5 － 98.4 659 
152期(2024年４月10日) 3,939 10 1.8 － 98.5 667 
153期(2024年５月10日) 3,965 10 0.9 0.1 98.5 663 
154期(2024年６月10日) 3,954 10 △0.0 0.1 98.4 654 
155期(2024年７月10日) 4,025 10 2.0 0.1 98.4 664 
156期(2024年８月13日) 3,922 10 △2.3 0.1 98.6 636 

157期(2024年９月10日) 3,951 10 1.0 0.1 98.2 637 
158期(2024年10月10日) 4,070 10 3.3 0.1 98.4 633 
159期(2024年11月11日) 4,057 10 △0.1 0.1 98.6 629 
160期(2024年12月10日) 4,041 10 △0.1 0.1 97.6 626 
161期(2025年１月10日) 3,964 10 △1.7 0.1 98.4 604 
162期(2025年２月10日) 3,994 10 1.0 0.1 98.4 602 

 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 

（注） ファンドの商品性格に適合する適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 
      

 

  



品 名：90002_641570_162_03_エマージング・プラス・円戦略コース_1050739.docx 

日 時：2025/3/24 17:47:00 

ページ：2 

 

－ 2 － 

エマージング・プラス・円戦略コース 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

第157期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2024年８月13日 3,922 － 0.1 98.6 

８月末 3,994 1.8 0.1 98.4 

(期  末)     

2024年９月10日 3,961 1.0 0.1 98.2 

第158期 

(期  首)     

2024年９月10日 3,951 － 0.1 98.2 

９月末 4,061 2.8 0.1 98.4 

(期  末)     

2024年10月10日 4,080 3.3 0.1 98.4 

第159期 

(期  首)     

2024年10月10日 4,070 － 0.1 98.4 

10月末 4,081 0.3 0.1 98.5 

(期  末)     

2024年11月11日 4,067 △0.1 0.1 98.6 

第160期 

(期  首)     

2024年11月11日 4,057 － 0.1 98.6 

11月末 4,019 △0.9 0.1 98.4 

(期  末)     

2024年12月10日 4,051 △0.1 0.1 97.6 

第161期 

(期  首)     

2024年12月10日 4,041 － 0.1 97.6 

12月末 3,991 △1.2 0.1 98.6 

(期  末)     

2025年１月10日 3,974 △1.7 0.1 98.4 

第162期 

(期  首)     

2025年１月10日 3,964 － 0.1 98.4 

１月末 4,003 1.0 0.1 98.6 

(期  末)     

2025年２月10日 4,004 1.0 0.1 98.4 
 

（注） 期末の基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 
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○運用経過 (2024年８月14日～2025年２月10日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、作成期首（2024年８月13日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、新興国のハイ・イールド社債、高配当株式、不動産に実質的に投資を行ない、安

定した収益の確保と信託財産の成長をめざして運用を行なっております。また、主要通貨部分について、為替

ヘッジを行なうことにより為替変動リスクの低減を図っております。当作成期間中における基準価額の主な

変動要因は、以下の通りです。 

 

＜値上がり要因＞ 

・投資有価証券からクーポン、配当収入を得たこと。 

・新興国債券が上昇したこと。 

・新興国株式が上昇したこと。 

 

  

作成期間中の基準価額等の推移 
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（新興国社債市況） 

新興国社債は期間を通じて概ね堅調に推移しました。 

期間の初めから2024年９月末にかけては、米国景気が緩やかに減速しインフレ率が低下するなか、米国連邦

準備制度理事会（ＦＲＢ）が９月の金融政策会合で市場予想を上回る0.5％の利下げを行なったこともあり、

米国金利が低下基調を辿ったことから新興国社債は上昇しました。10月以降は11月の米国大統領選挙でのト

ランプ氏の勝利や次期政権下での財政悪化リスクが意識されたこと、および12月の金融政策会合でＦＲＢが

2025年の利下げ見通し（回数）を従来よりも引き下げたことなどから米国金利は上昇したものの、11月の米国

大統領選挙後の金融市場の落ち着きを好感してスプレッド（上乗せ金利）が縮小したことがベース金利上昇の

マイナスを相殺し、期間末にかけて新興国社債は堅調に推移しました。 

 

（新興国株式市況） 

新興国株式は期間の初めから2024年10月上旬にかけて上昇した後は期間末にかけて下落し、期間末では前

期末比で上昇となりました。９月には中国政府が大型の財政・金融政策を発表するとの観測から同国株が急上

昇したことが新興国株式相場をけん引しました。その後は11月の米国大統領選挙・議会選挙でトランプ氏・共

和党が勝利し、対中関税引き上げなどにより貿易戦争が激化するとの見方が広がったこと、および米国景気が

堅調に推移してアメリカドル高となり米国金利も高止まりしたことから、新興国株式は軟調に推移しました。 

国・地域別では韓国株式が軟調でした。韓国の主流の半導体などの大型株はトランプ二次政権下での貿易戦

争の影響を受けやすいと見られたこと、および12月のユン・ソンニョル（尹錫悦）大統領が出した非常戒厳を

契機とする国内政治の不安定化が売り材料視されました。 

 

（新興国不動産投資信託市況） 

新興国不動産は上昇しました。中国では度重なる政府の財政・金融・その他支援策の導入にもかかわらず住

宅市場の調整が長期化しており、政府系を除く不動産開発会社の業績および信用力に本格的な回復の兆しは

見られないままです。 

 

（国内短期金利市況） 

無担保コール翌日物金利は、期間の初めの0.23％近辺から、2025年１月の日銀金融政策決定会合において追

加利上げが決定されたことなどを受けて、0.48％近辺で期間末を迎えました。 

国庫短期証券（ＴＢ）３ヵ月物金利は、期間の初めの0.09％近辺から、日銀による利上げなどを受けて、

0.30％近辺で期間末を迎えました。 

 

 

  

投資環境 
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（当ファンド） 

当ファンドでは、収益性を追求するため「アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・

ファンド・リミテッド 日本円クラス」円建投資証券を高位に組み入れ、「マネー・アカウント・マザーファン

ド」受益証券への投資を抑制しました。 

 

（アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・ファンド・リミテッド 日本円クラス） 

新興国の債券、株式、不動産に投資を行ない、インカム収益を確保しながらトータルリターンの最大化をめ

ざしました。 

ポートフォリオにおける各資産の組入比率は、概ね債券を５割～７割、株式を１割～３割、不動産を１割～

２割、その他（キャッシュなど）を０割～２割としました。また、各資産のうち、主要通貨部分について、主

要通貨売り／円買いの為替ヘッジの為替取引を行ないました。 

 

（マネー・アカウント・マザーファンド） 

運用の基本方針に従い、国庫短期証券の購入や現先取引、コールローンや金銭信託などを通じて、元本の安

全性を重視した運用を行ないました。 

 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

 

分配金は、運用実績や市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しなかっ

た収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第157期 第158期 第159期 第160期 第161期 第162期 

2024年８月14日～ 
2024年９月10日 

2024年９月11日～ 
2024年10月10日 

2024年10月11日～ 
2024年11月11日 

2024年11月12日～ 
2024年12月10日 

2024年12月11日～ 
2025年１月10日 

2025年１月11日～ 
2025年２月10日 

当期分配金 10  10  10  10  10  10  

(対基準価額比率) 0.252％ 0.245％ 0.246％ 0.247％ 0.252％ 0.250％ 

 当期の収益 10  10  10  10  10  10  

 当期の収益以外 －  －  －  －  －  －  

翌期繰越分配対象額 220  229  234  240  245  253   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。   

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 
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○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、「アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・ファンド・リミテッド 日本

円クラス」円建投資証券を原則として高位に組み入れ、「マネー・アカウント・マザーファンド」受益証券へ

の投資を抑制する方針です。 

 

（アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・ファンド・リミテッド 日本円クラス） 

新興国市場に対するポジティブな見方を維持します。 

現在、新興国社債インデックスの利回りは過去10年間の中央値から１％ほど高い水準にある一方で、スプ

レッドは中央値を下回っています。後者は長期にわたり発行企業の財務改善が続いていること、および投資適

格未満の信用力の発行体による起債が減少していることが背景にあります。 

2025年をシナリオ別に予想すると、米国景気が予想以上に好調に推移する「ノーランディング」シナリオで

はＦＲＢによる追加利下げはなく、10年物米国国債利回りは5.25％程度まで上昇する可能性があります。スプ

レッドは縮小し、外貨建て新興国国債インデックスの年間のリターンは＋４％程度になると予想されます。米

国景気の緩やかな減速が続く「ソフトランディング」シナリオでは、ＦＲＢは政策金利を3.5％まで引き下げ、

10年物米国国債利回りは4.25％程度まで低下し、新興国国債インデックスのリターンは２桁となるとみてい

ます。 

新興国の債券、株式、不動産に投資を行ない、インカム収益を確保しながらトータルリターンの最大化をめ

ざします。また、各資産のうち、主要通貨部分について、主要通貨売り／円買いの為替ヘッジの為替取引を行

ないます。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

（マネー・アカウント・マザーファンド） 

引き続き、安定した収益の確保をめざして安定運用を行なう方針です。主要投資対象は、原則として、わが

国の国債および格付の高い公社債とし、それらの現先取引なども活用する方針です。また、コールローンや金

銭信託などに投資することもあります。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 
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○１万口当たりの費用明細 (2024年８月14日～2025年２月10日) 

項 目 
第157期～第162期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 17  0.415  (a)信託報酬＝作成期間の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 5)  (0.136)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (11)  (0.262)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.016)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 2   0.049   (b)その他費用＝作成期間のその他費用÷作成期間の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） ( 2)  (0.047)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用など 

 合 計 19   0.464    

作成期間の平均基準価額は、4,024円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

（注） この他にファンドが投資対象とする投資先においても信託報酬等が発生する場合もあります。 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

（参考情報） 

◯総経費率 

作成期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および

有価証券取引税を除く。）を作成期間の平均受益権口数に作成期間の平均基準価額（１口当たり）

を乗じた数で除した総経費率（年率）は2.58％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

○売買及び取引の状況 (2024年８月14日～2025年２月10日) 

 

 

銘 柄 
第157期～第162期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・ファンド・リミテッド 日本円クラス － － 97,385 41,157  

 
（注） 金額は受け渡し代金。 

 

 

銘 柄 
第157期～第162期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
マネー・アカウント・マザーファンド － － 48 48 

 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2024年８月14日～2025年２月10日) 

 

＜エマージング・プラス・円戦略コース＞ 

区       分 

第157期～第162期 

買付額等 
Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 － － － 41 41 100.0 

 
 
 

＜マネー・アカウント・マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三井
住友信託銀行株式会社です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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エマージング・プラス・円戦略コース 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2024年８月14日～2025年２月10日) 

 

 該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年８月14日～2025年２月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2025年２月10日現在) 

 

銘 柄 
第156期末 第162期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

アッシュモア・エマージング・マーケッツ・ハイイールドプラス・ファンド・リミテッド 日本円クラス 1,521,603 1,424,217 592,759 98.4 

合 計 1,521,603 1,424,217 592,759 98.4 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

 

銘 柄 
第156期末 第162期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・アカウント・マザーファンド 643 595 596 
 
（注） 親投資信託の2025年２月10日現在の受益権総口数は、433,613千口です。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年２月10日現在) 

項 目 
第162期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資証券 592,759 98.1 

マネー・アカウント・マザーファンド 596 0.1 

コール・ローン等、その他 11,165 1.8 

投資信託財産総額 604,520 100.0 
 
（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

 

  

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第157期末 第158期末 第159期末 第160期末 第161期末 第162期末 

2024年９月10日現在 2024年10月10日現在 2024年11月11日現在 2024年12月10日現在 2025年１月10日現在 2025年２月10日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 639,597,574   652,027,440   633,662,005   628,416,792   606,805,004   604,520,934   

 コール・ローン等 12,841,412   27,686,972   9,321,592   12,539,062   8,143,895   11,164,557   

 投資証券(評価額) 626,114,337   623,706,020   620,782,627   611,367,536   595,167,771   592,759,292   

 マネー・アカウント・マザーファンド(評価額) 641,742   634,269   634,332   623,244   615,299   596,937   

 未収入金 －   －   －   3,886,869   －   －   

 未収配当金 －   －   2,923,394   －   2,877,987   －   

 未収利息 83   179   60   81   52   148   

(B) 負債 2,074,115   18,079,285   4,168,977   2,162,772   2,208,559   2,232,669   

 未払収益分配金 1,613,461   1,557,479   1,551,636   1,549,702   1,525,265   1,507,913   

 未払解約金 －   15,980,705   2,000,996   －   －   －   

 未払信託報酬 411,456   441,291   463,431   413,183   433,708   426,450   

 その他未払費用 49,198   99,810   152,914   199,887   249,586   298,306   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 637,523,459   633,948,155   629,493,028   626,254,020   604,596,445   602,288,265   

 元本 1,613,461,967   1,557,479,111   1,551,636,373   1,549,702,268   1,525,265,491   1,507,913,353   

 次期繰越損益金 △  975,938,508   △  923,530,956   △  922,143,345   △  923,448,248   △  920,669,046   △  905,625,088   

(D) 受益権総口数 1,613,461,967口 1,557,479,111口 1,551,636,373口 1,549,702,268口 1,525,265,491口 1,507,913,353口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 3,951円 4,070円 4,057円 4,041円 3,964円 3,994円 
 

（注） 当ファンドの第157期首元本額は1,621,994,966円、第157～162期中追加設定元本額は3,648,490円、第157～162期中一部解約元本額は

117,730,103円です。 

（注） １口当たり純資産額は、第157期0.3951円、第158期0.4070円、第159期0.4057円、第160期0.4041円、第161期0.3964円、第162期0.3994

円です。 

（注） 2025年２月10日現在、純資産総額は元本額を下回っており、その差額は905,625,088円です。 

 

  



品 名：90002_641570_162_03_エマージング・プラス・円戦略コース_1050739.docx 

日 時：2025/3/24 17:47:00 

ページ：12 

 

－ 12 － 

エマージング・プラス・円戦略コース 

○損益の状況 

項 目 
第157期 第158期 第159期 第160期 第161期 第162期 

2024年８月14日～ 
2024年９月10日 

2024年９月11日～ 
2024年10月10日 

2024年10月11日～ 
2024年11月11日 

2024年11月12日～ 
2024年12月10日 

2024年12月11日～ 
2025年１月10日 

2025年１月11日～ 
2025年２月10日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 3,021,799   2,931,409   2,918,179   2,914,957   2,880,073   2,851,191   

 受取配当金 3,019,931   2,929,098   2,915,674   2,913,136   2,877,987   2,848,435   

 受取利息 1,868   2,311   2,505   1,821   2,086   2,756   

(B) 有価証券売買損益 3,788,300   17,665,518   △  2,924,612   △  3,356,957   △ 12,651,437   3,703,982   

 売買益 3,840,312   18,287,504   63   8,220   36,665   3,705,646   

 売買損 △     52,012   △    621,986   △  2,924,675   △  3,365,177   △ 12,688,102   △      1,664   

(C) 信託報酬等 △    460,654   △    494,059   △    518,849   △    462,589   △    485,571   △    477,444   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 6,349,445   20,102,868   △    525,282   △    904,589   △ 10,256,935   6,077,729   

(E) 前期繰越損益金 △771,235,035   △739,623,100   △718,097,880   △718,999,442   △709,798,948   △713,083,417   

(F) 追加信託差損益金 △209,439,457   △202,453,245   △201,968,547   △201,994,515   △199,087,898   △197,111,487   

 (配当等相当額) (   11,797,520)  (   11,396,897)  (   11,363,390)  (   11,358,874)  (   11,189,754)  (   11,072,982)  

 (売買損益相当額) (△221,236,977)  (△213,850,142)  (△213,331,937)  (△213,353,389)  (△210,277,652)  (△208,184,469)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △974,325,047   △921,973,477   △920,591,709   △921,898,546   △919,143,781   △904,117,175   

(H) 収益分配金 △  1,613,461   △  1,557,479   △  1,551,636   △  1,549,702   △  1,525,265   △  1,507,913   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △975,938,508   △923,530,956   △922,143,345   △923,448,248   △920,669,046   △905,625,088   

 追加信託差損益金 △209,439,457   △202,453,245   △201,968,547   △201,994,515   △199,087,898   △197,111,487   

 (配当等相当額) (   11,797,520)  (   11,396,897)  (   11,363,390)  (   11,358,874)  (   11,189,754)  (   11,072,982)  

 (売買損益相当額) (△221,236,977)  (△213,850,142)  (△213,331,937)  (△213,353,389)  (△210,277,652)  (△208,184,469)  

 分配準備積立金 23,803,238   24,272,287   25,019,725   25,881,598   26,332,771   27,158,319   

 繰越損益金 △790,302,289   △745,349,998   △745,194,523   △747,335,331   △747,913,919   △735,671,920   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

（注） 分配金の計算過程（2024年８月14日～2025年２月10日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年８月14日～ 
2024年９月10日 

2024年９月11日～ 
2024年10月10日 

2024年10月11日～ 
2024年11月11日 

2024年11月12日～ 
2024年12月10日 

2024年12月11日～ 
2025年１月10日 

2025年１月11日～ 
2025年２月10日 

a. 配当等収益(経費控除後) 2,817,447円 2,861,147円 2,399,378円 2,452,409円 2,394,545円 2,643,570円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 0円 0円 0円 0円 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 11,797,520円 11,396,897円 11,363,390円 11,358,874円 11,189,754円 11,072,982円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 22,599,252円 22,968,619円 24,171,983円 24,978,891円 25,463,491円 26,022,662円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 37,214,219円 37,226,663円 37,934,751円 38,790,174円 39,047,790円 39,739,214円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 230円 239円 244円 250円 255円 263円 

g. 分配金 1,613,461円 1,557,479円 1,551,636円 1,549,702円 1,525,265円 1,507,913円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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○分配金のお知らせ  

 第157期 第158期 第159期 第160期 第161期 第162期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2024年８月14日から2025年２月10日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

 

 日興アセットマネジメント株式会社は、2025年９月１日よりアモーヴァ・アセットマネジメント株式会社に

社名変更します。また、ホームページアドレスも「www.amova-am.com」へ変更となります。 

 

 

 

 

約款変更について 

その他の変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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